- 1 -

平成２９年度 第２回東海村総合教育会議 議事録

日時 平成３０年２月２６日（月） １５：００～１６：２０

場所 東海村役場４階４０３会議室

出席者 山田村長，川﨑教育長，西野教育長職務代理者，小泉委員，藤田委員，髙﨑委員

議題

① 村松小学校のコミュニティスクール（学校運営協議会制度）について

・３月２６日に発足式を行い，平成３０年度４月から正式にスタートする。

・村松小学校以外の学校においても，順次制度を導入予定。

・既にある青少年村民会議，安全安心パトロール，立哨指導などの地域の取り組みを，学校

の教育活動としても意義ある活動とするための制度で，新しい取り組みを始める制度では

ない。

② ＩＣＴ環境の整備について

・平成３１年度のＩＣＴ機器の更新時期に合わせ，ＩＣＴ教育環境の充実を図る。

・授業全面的にＩＣＴを導入するということではなく，導入することで効率化できる部分に

はＩＣＴを活用していく，というイメージ。

・これまでは，「環境整備」のハード面に特化していたが，今後は「ＩＣＴ教育をどのよう

に進めるのか」「教員研修」などソフト面にも力を入れていく。

次回

日程
平成３０年５月９日（水）学校運営推進委員会終了後（予定）